С Днем вооруженных сил республики таджикистан!

1. Министерству финансов Республики Таджикистан за счёт 
средств резервного фонда Президента Республики Таджикистан 
в 2026 году выделить Комитету по делам молодёжи и спорта при 
Правительстве Республики Таджикистан 2 040 000 (два миллиона 
сорок тысяч) сомони для награждения 67 победителей и призёров 
международных спортивных соревнований и их тренеров в соот-
ветствии с приложенным списком.

2. Комитету по делам молодежи и спорта при Правительстве 

Республики Таджикистан обеспечить своевременное и целевое

[...]

присуждению денежных премий Президен-
та Республики Таджикистан Премией бу-
дут награждены 67 спортсменов по 8 видам 
спорта, в том числе дзюдо, вольная борьба, 

греко-римская борьба, бокс, гребля, тхэк-
вондо (ВТ), самбо и кикбоксинг.

Общий фонд премий составляет 
2 040 000 (два миллиона сорок тысяч) со-
мони, при этом размер премии для одного 
спортсмена в зависимости от спортивного 
результата предусмотрен до 150 тысяч со-
мони.

Благодаря данным мерам поощрения из 
года в год повышаются успехи наших спор-
тсменов, за этот период в спортивную копил-